
 

 

 

Verksamhetsberättelse för Norrkartor för år 2010 
 
2010 har inte bjudit på några större utsvävningar, utan varit ett tämligen normalt år. Norrkartor har producerat 
kartor för tävlingar, helt i enlighet med de linjer vi haft de senaste åren. 
 
Nyproduktionen vid Morsta (Vallentuna) – Söderhall har byggts vidare på och använts vid 25-mannahelgen 
2010 och vidare utvidgning planeras. I övrigt har det i huvudsak rört sig om uppdateringar i gamla kärnområden. 
 
Samarbetet med 25-manna lever vidare och kommer sannolikt att vara en av hörnstenarna i verksamheten 
framgent. Det är bra för oss att ha en mottagare som har krav på sig, och därigenom oss, som går utanpå vad de 
”vanliga” arrangemangen har. I detta ser vi även framåt och diskuterar nykartering inför en s k värdetävling, 
eventuellt ett SM. Vi har också haft en aktiv diskussion kring ersättningsformer. 
 
Kartritningstekniken har inte förändrats nämnvärt, men vi måste hålla oss uppdaterade, inte minst i frågor om 
Rikets nät, GPS och förändringen av grundmaterialframställning. Laserskanning är framtiden och redan här, 
innebärande att vi på grundmaterialsidan måste se oss om efter nya leverantörer i takt med att sådana etableras. 
Det går dock inte över en natt, utan Sven Bohlin har även detta år fått producera en del nytt grundmaterial. 
 
Internetförsäljning av orienteringskartor ger oss en marknadsplats och fungerar som försäljningskanal i allt större 
utsträckning. Vi ser att hastigheten i försäljningsökningen bedarrat, men tror ändå att den fortsätter. 
Rekommendera bekanta till www.norrkartor.se .  
 
Norrkartor fortsätter att förvalta mer än 800 km2 av karterat område. Det är många arrangemang, men just i 
denna period få som tycks ställa de högsta kraven på terräng och karta, varför ett flertal revideringar är 
huvudverksamheten. Förfrågningar har dock börjat komma kring en del mer eller mindre okarterade områden. Vi 
tolkar det som ett tecken att en del klubbar har börjat arbeta med längre tidsperspektiv än vad som varit kutym de 
senaste åren. Detta är en utveckling vi varmt förespråkar. 
 
Vi har sannolikt områden stora nog att försörja orienteringssporten i norra Storstockholm med vad som önskas 
idag. Klubbarna inbjuds dock fortsatt att ta en mer aktiv del i produktionen. Detta framför allt i de c:a 50% av det 
karterade området, som kan sägas utgöra klubbarnas när-, kärn- och stadsområden. Basen är professionell 
kartritning, men revidering och insamling av information om förändringar skall framgent i allt högre grad skötas 
lokalt. Ett mer decentraliserat Norrkartor är ett måste, för att hålla dessa områden aktuella och ändå ha kraft till 
satsningar i nya områden. 
 
Vi ser en hel del komma, men hoppas fortfarande att klubbarna vill bidra än mer aktivt till att antalet skol- och 
närkartor i området ökar. Ta fram möjliga skolkarteprojekt. Utnyttja grundmaterial och stöd från Norrkartor och 
StOF. Sök pengar från Idrottslyftet, skolor, mm. Så fort vi visar skolorna vårt intresse, kommer det horder av 
ungdomar – det upprepar sig ständigt. 
 
Norrkartor äger och förvaltar vad som sannolikt fortfarande är landets största sammanhängande område av 
digitaliserad orienteringskarta och har i det ett stort ansvar att ligga långt fram i att kunna hantera de möjligheter 
som ny teknik hela tiden ger kartritning och kartans användning. Så med en god och balanserad ekonomi, 
etablerade rutiner, ett gott namn inom och utom orienteringssporten, samt många idéer om modern 
kartverksamhet, ser Norrkartor framtiden an med tillförsikt. Orienteringssportens utveckling är vårt ständiga mål. 
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